
Nâfile 

Namazlar

" Kıyamet günü kişi , amellerinin 

arasından önce namazın hesabını 

verecek . Bu hesap güzel olursa 

kurtuluşa erdi demektir . Bu hesap 

bozuk olursa hüsrana düştü 

demektir . Eğer farzından noksanlik 

çıkarsa , Allah Teala Hazretleri , ' 

Bakın kulumun , nafilesi var mı ? ` 

buyurur . Böylece farzın eksikleri 

nafile ile tamamlanır. Sonra bu 

şekilde olmak üzere , diğer amelleri 

hesaptan geçirilir. "



Nafile nedir ? Nafile ibadetlerin 

önemi nedir ?

 Nafile ; farz vacip ibadetler yerine getirildikten sonra onlar dan ayrı 

daha fazla sevap kazanmak amacıyla yapılan ilave ibadete denir . 

Nafile ibadet , bizi Allah'a yaklaştırır , Allah'a sevdirir . Peygamber 

Efendimize olan sevgiyi ve bağlılığı artırır . O'nun şefaatini kazanmaya 

vesile olur . Bunun için elden geldiğince bütün nafile namazları kılmaya 

çaba sarf etmeliyiz . 

 Önemli olan farzlara bağlı nafile namazların kılınması olup , rekât 

sayıları ikinci planda gelir . Meselâ Peygamberimiz , öğle ve yatsı 

namazlarının ikişer rekât olan son sünnetlerini bazen dört , akşam 

namazının sünnetini de altı rekât olarak kılmıştır . Bu sebeple Hanefi 

mezhebine göre öğle ve yatsının son sünnetlerine iki rekât daha ilâve 

edilerek dörder rekât kılmak ve akşam namazının sünnetini altı rekât 

olarak ( evvâbîn ) kılmak mendup sayılmıştır .



REVÂTİB SÜNNETLER

 Bir vakti bulunan nâfile namazlara revâtib sünnetler denir. Bunlar 
belli bir düzen ve tertip içinde, beş vakit farz namazlarla birlikte 
kılındığı için bu şekilde adlandırılmıştır.

 Müekked Sünnetler; Sabah, öğle, akşam ve cuma namazının 
sünnetleri ile yatsının son sünneti müekked sünnettir. Hz. 
Peygamber bunları daima kılmış, nadiren terketmiştir.

 Gayr-i Müekked Sünnetler; İkindi namazının sünneti ile yatsı 
namazının ilk sünneti gayr-i müekkeddir. Peygamberimiz bunları 
bazan kılmış bazan terketmiştir. Bunları da kılmaya çalışmalı, 
kılmamayı alışkanlık haline getirmemelidir

 Regaip sunnetler



TERAVİH NAMAZI

 Ramazan ayına mahsus olmak üzere yatsı namazından sonra 

kılınan sünnet namazın her dört rek‘atının sonundaki oturuş, 

tervîha olarak adlandırılmış, sonradan bu kelimenin çoğulu olan 

terâvih kelimesi ramazan gecelerinde kılınan nâfile namazın adı 

olmuştur.

 Teravih Namazı yirmi rekat olarak kılınır.Cemaatle kılınabileceği 

gibi ferdi olarakta kılınabilir.





TEHECCÜD NAMAZI

 "Hem uyumak hem uyanmak" anlamına gelen teheccüd 

sözcüğü, terim olarak "geceleyin uyanıp namaz kılmak ve gece 

namazı" anlamındadır.

 Rivayet edildiğine göre Peygamberimiz yatsıyı kıldıktan sonra ve 

vitiri kılmadan uyur, gecenin ortalarından sonra uyanıp bir 

müddet namaz kıldıktan sonra vitir namazını ve daha sonra 

sabah namazının sünnetini kılardı (Müslim, “Salâtü'l-müsâfirîn”, 

26).

 Teheccüd Namazı dört veya sekiz rek‘at olarak kılınabileceği 

gibi iki rek‘at olarak da kılınabilir.





KUŞLUK (DUHA) NAMAZI

 Peygamberimiz’in kuşluk vaktinde nâfile namaz kıldığına ve 

arkadaşlarına bu vakitte namaz kılmayı tavsiye ettiğine dair çok sayıda 

rivayet bulunmaktadır. Kuşluk namazı kılmak müstehap [sevilen] olup, 

güneşin bir mızrak boyu yükselmesinden, yani güneşin doğması 

üzerinden takriben 45-50 dakika geçmesinden öğle vaktine kadar olan 

süre içerisinde iki veya dört veya sekiz veya on iki rek‘at kılınabilirse de, 

en faziletlisi sekiz rek‘at kılmaktır.

 Peygamberimiz’in kuşluk vaktinde 12 rek‘at namaz kılan kişi için 

Allah'ın cennette bir köşk bina edeceğini söylediği nakledilmektedir 

(Tirmizî, “Vitr”, 15)



EVVABİN NAMAZI

 Evvâb "tövbe eden, sığınan" anlamına geldiğine göre evvâbîn 

namazı, tövbe eden ve Allah'a sığınanların namazı demektir. 

Peygamberimiz "Kim akşam namazından sonra kötü bir şey 

konuşmaksızın altı rek‘at namaz kılarsa, bu kendisi için on senelik 

ibadete denk kılınır" demiştir. (Tirmizî, “Salât”,202)

 Altı rek‘atlık bir namaz olan evvâbîn namazı, tek selâmla 

kılınabileceği gibi üç selâmla da kılınabilir.



TAHİYYETU’L MESCİD NAMAZI

 Tahiyyetü'l-mescid, mescidin selâmlanması, saygı gösterilmesi demek 

ise de esasında mescidlerin sahibi olan Allah'a saygı ve tâzim anlamını 

içermektedir.

 Bu bakımdan Peygamberimiz "Biriniz mescide girdiğinde, oturmadan 

önce iki rek‘at namaz kılsın" buyurmuştur (Müslim, “Salâtü'lmüsâfirîn”, 

11).



HACET NAMAZI

 Hâcet namazı dört veya on iki rek‘at olarak kılınır. Dört rek‘at 

olarak kılındığı takdirde birinci rek‘atında Fâtiha'dan sonra üç 

Âyetü'l-kürsî, diğer üç rek‘atında ise Fâtiha'dan sonra birer kere İhlâs, 

Felâk ve Nâs sûreleri okunur.

 Namazdan sonra hadiste bildirilen hâcet duasını okur ve isteğini 

Cenâb-ı Rabbi'l-âlemîn'e iletir.



TÖVBE NAMAZI

 Peygamberimiz tövbe namazına ilişkin olarak, "Bir kul günah işler de 

sonra kalkıp güzelce abdest alıp temizlenir ve iki rek‘at namaz kılarak 

Allah'tan bağışlanmak dilerse Allah onu mutlaka affeder" buyurmuş 

ve arkasından şu âyeti okumuştur: "Onlar çirkin bir iş yaptıklarında ya 

da kendilerine zulüm ve haksızlık ettikleri zaman hemen Allah'ı 

hatırlayıp, günahlarının affedilmesini isterler; zaten günahları Allah'tan 

başka kim affedebilir ki! Bunlar o günahı bile bile bir daha yapmazlar" 

(Âl-i İmrân 3/135).

 Tövbe namazı iki rek‘at olarak kılınabileceği gibi daha fazla da 

kılınabilir.



TESBİH NAMAZI

 Peygamberimiz amcası Abbas'a "Bak amca sana on faydası olan bir 

şey öğreteyim; bunu yaparsan günahlarının ilki-sonu, eskisi-yenisi, 

bilmeyerek işlediğin-bilerek işlediğin, küçüğü-büyüğü ve gizli yaptığın-

açıktan yaptığın on türlü günahını Allah bağışlar" diyerek bu namazı 

tavsiye etmiş ve öğretmiş, Abbas bunu her gün yapamayız deyince 

Peygamberimiz, bu namazın haftada bir, ayda bir, yılda bir veya 

ömürde bir defa kılınmasının yeterli olacağını belirtmiştir (Ebû Dâvûd, 

“Tatavvu'”, 14, “Salât”, 303; Tirmizî, “Salât”, 350, “Vitr”, 19).





MÜBAREK GECELERDE NAMAZ 

KILMAK

 Müslümanlar için çeşitli sebeplerle mübarek sayılan birçok gece 

mevcuttur.Üç ayların birincisi olan recep ayının ilk cuma gecesi Regaib 

gecesi ve 27. gecesi de Mi‘rac gecesidir. Üç ayların ikincisi olan şâban 

ayının 15. gecesi Berat gecesidir. Üç ayların üçüncüsü olan ramazan 

ayının 27. Gecesi ise Kadir gecesidir.Bu mübarek gecelerle ilgili özel 

nâfile namaz yoktur. Fakat bu geceleri vesile ederek nâfile namaz 

kılmak, Kur'ân-ı Kerîm okuyarak üzerinde düşünmek, tezekkür ve 

tefekkür etmek yararlı olur.




